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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Dokończenie na ostatniej stronie 

  XXVI Niedziela Zwykła 
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Dlaczego? Pytanie o tożsamość 
Chrystusa jest nierozłącznie związane 
z pytaniem o naszą własną tożsamość. 
Niejednokrotnie mamy problemy ze 
znalezieniem odpowiedzi na pytanie, 
kim jesteśmy. Im bliżej Jezusa jestem, 
im bardziej poznaję Jego osobę, tym 
bardziej zaczynam rozumieć siebie. 
Nie rozumiem siebie bez Chrystusa i 

nie rozumiem Jego, nie próbują c odpowiedzieć na pytanie, kim jestem. To właśnie 
jest sztuka – odnaleźć swoją własną drogę do Chrystusa. Nasza odpowiedź na 
Chrystusowe pytanie nie ma być szybka, ale prawdziwa i ugruntowana. Kim dla 
ciebie jest Jezus i Jego Ewangelia? Czy jesteś gotów przyjąć ją bez zastrzeżeń? Już 
prawie dwa tysiące lat staje Jezus ciągle pytając: „Kim ja jestem dla ciebie?” Nie 
zadowala Go cytowanie najbardziej uczonych odpowiedzi na Jego temat. Bo dla 
Jezusa liczy się nasza osobista odpowiedź. To pytanie wybija nas z bycia badaczem 
opinii publicznej. Musimy odpowiedzieć, sięgając do własnego serca. Dopiero wtedy 
staniemy się autentycznymi świadkami Jego miłości w świecie, umiejętnie łącząc 
wyznawaną wiarę z uczynkami. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
Jezusowa i moja tożsamość 

 
W epoce badań, ankiet, plebiscytów popularności i sondaży łatwo możemy się 
przekonać, duże znaczenie w życiu ludzi odgrywa opinia. Można ją bardzo szybko 
zweryfikować na podstawie konkretnych słupków, wykresów i wyliczeń. Okazuje się, 
że pomimo błędu statystycznego, dane mogą okazać się jednak niewystarczające. Jak 
przekazuje ewangelista św. Marek, Jezus „udał się ze swoimi uczniami do wiosek 
pod Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: Za kogo uważają Mnie 
ludzie?”. Dopiero Piotr wyznaje „Ty jesteś Mesjasz”. Apostołowie ku takiej wierze 
szli powoli. Był czas, gdy pytali: „Co to za człowiek, któremu nawet wicher i jezioro 
są posłuszne?”. Czas niepewności jednak minął. Do takiej wiary musieli dojrzewać. 
Do wiary, która nie jest ludzkim przeświadczeniem, ale darem łaski. W swoistym 
sondażu, który pojawia się w dzisiejszym fragmencie Ewangelii widzimy, że w życiu 
Jezusa zachodzą istotne zmiany. Dotychczas usiłował On ukryć swoją najgłębszą 
tożsamość mesjańską, choć nie zawsze Mu się to udawało. Teraz jednak następuje 
zmiana: Jezus mówi, kim jest naprawdę, ale jednocześnie bez ogródek mówi o swej 
męce i zmartwychwstaniu. Żydzi tak naprawdę nie wiedzieli, kim jest Jezus i co o 
Nim sądzić. Król Herod – Ewangelia przedstawia go jako człowieka pełnego lęku, 
oskarżanego przez własne sumienie – w Jezusie widzi zamordowanego Jana. Inni 
uważali Jezusa za Eliasza lub któregoś z dawnych proroków. Jezus Chrystus, 
Mesjasz, wcielone Słowo Boga żywego, wymyka się jednak naszym domysłom i 
wyobrażeniom. Objawia nam pełnię miłości Ojca, którą inni – tacy jak Eliasz czy Jan 
Chrzciciel – przekazywali tylko cząstkowo. Jest światłem rozjaśniającym niepewność 
i mrok Starego Przymierza. Nierzadko nasza sytuacja jest podobna do sytuacji 
uczniów. Jesteśmy z Panem, spotykamy się z Nim na modlitwie, staramy się żyć po 
chrześcijańsku. Jednak gdy pada zasadnicze i fundamentalne pytanie: „Za kogo 
uważasz Jezusa? Kim On dla Ciebie jest?”, często nie umiemy na nie odpowiedzieć.  
  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dzisiaj, w trzecią niedzielę września, w Polsce przeżywamy Dzień 
Środków Społecznego Przekazu. Towarzyszy nam zatem modlitwa w 
intencji wszystkich dziennikarzy, reporterów i wszystkich pracujących 
w mediach, by stawali się przekazicielami prawdy i trwałych, 
nieprzemijających wartości. 

2. We wtorek wspominamy 85. rocznicę sowieckiej agresji na Polskę. 
Pamiętajmy w tym dniu w naszych modlitwach o wszystkich 
pomordowanych na Wschodzie, o wszystkich ofiarach „Golgoty 
Wschodu” oraz prosimy, by trudne i nierozwiązane dotąd kwestie 
wspólnych dziejów polsko-rosyjskich mogły doczekać się 
sprawiedliwego i zgodnego z historyczną prawdą rozstrzygnięcia. 

3. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku czci 
MBNP. Zachęcamy do składania intencji dziękczynnych i błagalnych. 

4. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na adorację 
indywidualną Najświętszego Sakramentu. 

5. Ogłoszenia dla uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. 
W zakrystii są do wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i 
wypełnione przynieść do zakrystii lub kancelarii parafialnej (do końca 
września), by móc rozpocząć przygotowanie do przyjęcia sakramentu 
bierzmowania.  

6. Za tydzień w niedzielę, 22 września br. po Mszy św. o godz. 11.30 
odbędzie się spotkanie organizacyjne dla rodziców dzieci 
przygotowujących się do przyjęcia I Komunii Św. Wszystkich 
zainteresowanych serdecznie zapraszamy.  

7. W dniach 21-22 września odbędą się w Pasłęku XIV. Warsztaty 
Muzyki Liturgicznej. Do udziału zachęcamy organistów, chórzystów 
oraz muzyczne zespoły parafialne. Więcej informacji na stronie 
diecezji.  
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Barbara Kuśmierczyk, l. 63; 
† Halina Ostrowska, l. 94; 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

16.09. – Poniedziałek – św. Korneliusza i Cypriana, wspomnienie 
7.30 † Anna Cichocka po pogrzebowa 
7.30 † Czesław Frączek po pogrzebowa 
7.30 † Elżbieta, Henryk Żebrowscy, Robert Grzelak 1 rocznica śmierci 
18.00 † Stefania, Bolesław Kędziora i zmarli z rodziny 
18.00 † Helena, Teofil Postek i ich rodzice, Teresa, Henryk Szymanowscy 

17.09. – Wtorek  
7.30 † Wanda Rogalska po pogrzebowa 
7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 
† Konstanty 81 rocznica śmierci, Maria 41 rocznica śmierci, Halina 5 rocznica śmierci z rodziny 
Pastryk 

18.00 † Mirosława(f) 3 rocznica śmierci, rodzice i siostry z rodziny Morawek 
18.00 † Piotr Urbanowicz, Apolonia Urbanowicz 2 rocznica śmierci 

18.09. – Środa - św. Stanisława Kostki, Święto 
7.30 † Zofia Klocek po pogrzebowa 
7.30 † Teresa Wojnicka po pogrzebowa 
7.30 † Leokadia i Gustaw Kobyra o dar nieba, Antonina(f) i Mieczysław, Grzegorz Kobyra 

18.00 
† Teresa Biernacka 8 rocznica śmierci, Zygmunt Biernackich 26 rocznica śmierci i zmarli z 
rodzin Biernackich i Orzechowskich 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Świętego zdrowie i potrzebne łaski dla Marii Gierulskiej i Nikoli Netkowskich 

19.09. – Czwartek  
7.30 † Marianna, Jan, Honorata, Krystyna i Jerzy Grzybowscy 
7.30 † Jan Szczotka po pogrzebowa 
18.00 † Stanisław Kilian 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Marian i Tadeusz Skomra i zmarli z rodziny 
18.00 † Rozalia Kobyra 20 rocznica śmierci, Bronisław Kobyra, Róża Jabłońska i Anna Śledź 

20.09. – Piątek – Św. Andrzeja Kim Teogon i Towarzyszy, Wspomnienie 

7.30 † Zbigniew Woźniak po pogrzebowa 
7.30 † Stanisław Miłosz po pogrzebowa 
18.00 † Danuta Honorata Śledź 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Anna 6 rocznica śmierci, siostra Maria, Bogdan i ich rodzice oraz zmarli z rodziny 

Dacyszyn i Jasiukiewicz 
18.00 † Janusz Mikołajczyk 4 rocznica śmierci 

21.09. – Sobota – Św. Mateusza, Świętego 

7.30 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Świętego zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty i Jana 

7.30 † Witold Borawski po pogrzebowa 
16.00 Msza św. ślubna: Natalia Bilicka i Maciej Szydłowski 
18.00 † Czesława(f) Nowomiejska 2 rocznica śmierci 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Świętego zdrowie i potrzebne łaski dla Ani, Marysi, Stasia, Lei, Józka, Klary i Marysi 

18.00  † Jerzy Protasiuk, Władysława(f), Edward Leszczyńscy, córka Ewa, brat Edward i Franciszek   
22.09. – XXV Niedziela Zwykła 

7.00 † Wiesław Kłosiński 10 rocznica śmierci 
8.30 † Hieronim Sawicki 2 rocznica śmierci, Janina i Stanisław Witek, Anna i Leon Sawiccy  
10.00 † Józef Gregorczyk 18 rocznica śmierci oraz zmarli jego rodzice i rodzeństwo 
11.30 † Helena 14 rocznica śmierci, Jan i zmarli z rodziny Goluch, Śwital i Jakubaszek 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Mirosław Żebiałowicz 


